Национальный исследовательский университет
Высшая школа экономики

Факультет математики

ПРОТОКОЛ № 18/89
заседания Ученого совета факультета математики НИУ ВШЭ

06 марта  2018 года

г.Москва

	Председатель
	–
	В.А.Тиморин

	Ученый секретарь
	–
	П.Н.Пятов

	Присутствовали члены Учёного совета
	–
	И.В.Артамкин, В.А.Васильев,  Ю.С.Ильяшенко, А.В.Клименко, В.В.Кузнецова, С.К.Ландо,  Б.Л.Фейгин, М.В.Финкельберг, С.М.Хорошкин, О.В.Шварцман

	Приглашённые
	–
	К.Брав, Ю.М.Бурман,  М.С.Вербицкий,       А.В.Забродин,     А.М.Красносельский, Л.Г.Рыбников,   П.А.Сапонов,  А.С.Скрипченко, В.В.Чепыжов,  Д.С.Шамканов

Повестка дня:

	1.
	О дальнейших кандидатурах постдоков.

Докладчик – В.А.Тиморин

	2.
	О принципах приёма задач.

           Докладчик – И.В.Артамкин

	3.
	О распределении нагрузки на 2018-2019 учебный год.

           Докладчик – П.Н.Пятов

	4.
	О включении А.М. Красносельского в состав Академического совета образовательной программы бакалавриата «Математика».

           Докладчик – А.В.Клименко

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: В.А.Тиморина о дальнейших кандидатурах постдоков.
Выступили: К.Брав, М.С.Вербицкий, А.С.Скрипченко, Ю.С.Ильяшенко, А.В.Забродин, Л.Г.Рыбников, Б.Л.Фейгин, И.В.Артамкин, М.В.Финкельберг, С.К.Ландо, П.Н.Пятов, А.В.Клименко.
Постановили:
Принято решение рекомендовать Центральной комиссии по международному рекрутингу послать приглашение на позиции постдоков следующим претендентам: Яну Франкелю, Олегу Алексееву и Александру Павлову.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
И.В.Артамкина о принципах приёма задач.
Выступили: В.А.Тиморин, А.М.Красносельский, Ю.С.Ильяшенко, П.Н.Пятов, М.С.Вербицкий, П.А.Сапонов, Б.Л.Фейгин, Д.С.Шамканов, А.В.Клименко.
Постановили:
Поручить Академическому совету образовательной программы бакалавриата в сжатые сроки доработать систему  организации и планирования  приёма задач на обязательных курсах бакалавриата и передать  соответствующие данные комиссии по распределению преподавательской нагрузки.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали: П.Н.Пятова о распределении нагрузки на 2018-2019 учебный год.
Выступили: В.А.Тиморин, А.М.Красносельский.
Постановили:
Принять информацию к сведению.
ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:  А.В.Клименко о включении А.М. Красносельского в состав Академического совета образовательной программы бакалавриата «Математика».
Постановили:
По предложению руководства образовательной программы бакалавриата «Математика», ввести в состав Академического совета образовательной программы бакалавриата «Математика» д.ф.-м.н., профессора базовой кафедры ИППИ А.М.Красносельского.
	Председатель

	                   В.А.Тиморин

	Ученый секретарь

	               П.Н.Пятов